
UCHWAŁA NR VIII-45/2011 
RADY MIEJSKIEJ NIESZAWA 

z dnia 2 sierpnia 2011r. 
 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Samorządowe  
w Nieszawie  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) i art.14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 
 
§ 1 

 

Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez Miasto Nieszawa  
w zakresie podstawy programowej określonej w Rozporządzeniu Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 grudnia 2008r.w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009r. 
Nr 4, poz.17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin dziennie, przez pięć dni  
w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. 1. Świadczenia udzielane przez przedszkole w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie 
obejmują zajęcia opiekuńczo wychowawcze wspierające prawidłowy rozwój dziecka: 
1) dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniające mu bezpieczne 
funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu: 
a) przygotowywanie miejsca zabaw i wypoczynku dziecka, 
b) nauka samodzielnego korzystania z toalety, mycia zębów i spożywania posiłków, 
c) nadzór nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych i grupowych zabaw 
w pomieszczeniach i na zewnątrz. 
2) przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, 
imprezach artystycznych i okolicznościowych, 
3) umożliwiające realizację programów, 
4) gry i zabawy dostosowane do wieku i możliwości dziecka. 
2. Ustala się opłatę za jedną godzinę świadczenia, o którym mowa w ust. 1 w wysokości …… 
zł i nalicza się ją za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy programowej. 
3.
4. Opłaty, o których mowa w ust. 2 wnoszone są przez rodziców (opiekunów prawnych) do 
dnia 10 każdego miesiąca, w którym udzielane są świadczenia. 

 Stawka określona w ust. 3 ulega podwojeniu za dzieci pochodzące z poza gminy Nieszawa. 

 
§ 3 1. Rodzice (opiekunowie prawni) w karcie zgłoszenia dzieci do przedszkola, deklarują 
dzienną liczbę godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń 
opiekuńczo- wychowawczych, o których mowa w § 2. 
2.

 

 Szczegółowy zakres i odpłatności za świadczenia opiekuńczo-wychowawcze, o których 
mowa w § 2 określa umowa cywilno- prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola  
a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka przed lub z chwilą rozpoczęcia uczęszczania 
dziecka do przedszkola. 

§ 4 W przypadku nie odbierania dziecka w określonych godzinach, zgodnie z podpisaną 
umową, o której mowa w § 3 ust. 2, opłata za każdą rozpoczętą godzinę dodatkowego pobytu 
wynosi 3 zł. 
 
§ 5 Opłata o której mowa w § 2 ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 



§ 6 Ustala się dzienną opłatę za wyżywienie dziecka w wieku 3-6 lat w przedszkolu stosując 
n/w stawki:  
śniadanie – 2,00 zł  
obiad – 4,00 zł  
dla dzieci w wieku powyżej 7 lat:  
obiad – 4,00 zł  
dla personelu przedszkola i nauczycieli:  
obiad – 6,00 zł  
dla uczniów korzystających z pomocy w formie dożywiania z Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nieszawie:  
obiad – 4,00 zł 
 
§ 7 

 

Traci moc uchwała nr XVII - 93/08 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 28 lipca 2008r.  
w sprawie ustalenia opłat za niektóre świadczenia publicznego przedszkola samorządowego 
w Nieszawie. 

§ 8 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nieszawa. 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Z dniem 1 września 2010 roku weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 roku o zmianie 
ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 148, poz. 991) doprecyzowuje przepisy związane  
z wychowaniem przedszkolnym, a w szczególności z ustaleniem odpłatności za świadczenia 
udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez gminę w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty, oraz za 
korzystanie z wyżywienia w tych przedszkolach. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 14 ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty, zadaniem własnym gminy jest 
zapewnienie warunków do odbycia przez dzieci 5. i 6. letnie obowiązkowego rocznego 
przygotowania przedszkolnego. 
Znowelizowany art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty obliguje organy prowadzące do 
ustalenie wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć przeznaczony na realizację programu wychowania 
przedszkolnego, uwzględniającego podstawę programową wychowania przedszkolnego.  
W projekcie uchwały wyszczególnione są świadczenia opiekuńczo- wychowawcze udzielane 
przez przedszkole, w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie, w którym 
realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego 

Przyjmując założenie, że stawka godzinowa za świadczenia udzielane przez 
przedszkole wyniesie 1,50 zł, należy mieć na względzie iż pełny pobyt dziecka (5 godzin 
ponadprogramowych) w ciągu 22 dni będzie kosztował rodzica/opiekuna 165,00 zł. 

1,50zł x 5h x 22 dni = 165,00 zł 
Z uzyskanych informacji od obsługi przedszkola wynika, że w pełnym zakresie 

godzinowym z usług przedszkola korzysta maksymalnie 3 dzieci. Pozostałe dzieci przebywają 
w przedszkolu dziennie 7 do 8 godzin a więc do 3 godzin ponadprogramowych. Przyjmując 
założenie, że stawka godzinowa zaświadczenia udzielane przez przedszkole wyniesie 1,50 zł,  
pobyt dziecka w ciągu 22 dni będzie kosztował rodzica/opiekuna 99,00 zł. 

1,50zł x 3h x 22 dni = 99,00 zł. 
 


